
                                               

                     COMUNE DI SORISO 
              Provincia di Novara 
                                   Piazza Umberto I n. 16  

tel. 0322/983202  fax 0322/983956 

ORD. n. 8 
 

ORDINANZA DI ESECUZIONE DI ESUMAZIONI ORDINARIE  
 

IL SINDACO 
 
Visto l’art. 29 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 
 
Considerata la necessità di liberare alcune zone del campo comune – quadro A -  al fine di 
creare posto per nuove inumazioni; 
 
Visto che per le salme più avanti indicate sono già abbondantemente trascorsi i 10 anni di 
inumazione e si può procedere all’esumazione ordinaria; 
 

ORDINA 
 

che vengano eseguite, nei giorni dal 26 settembre 2012 al 27 settembre 2012, le esumazioni 
ordinarie nel cimitero di Soriso delle salme di: 
 

- DE REGIS FRANCESCO 1905/1975; 
- MARIETTA LUIGIA ROSA 1888/1974; 
- VARALLI MARIA ADELAIDE - 1889/1973; 
- CARLUCCI SALVATORE – 1892/1972; 
 
giorno 26 settembre 2012  
 
- SIMILI MARIA AMALIA MERCEDE – 1882/1972; 
- MARELLI LUIGIA – 1909/1972; 
- VALLERANI CARLO EMILIO - 1880/1972; 

 
                giorno 27 settembre 2012  

 
 
Che tali operazioni vengano eseguite nel rispetto delle norme e dei regolamenti vigenti 
comunali, regionali e nazionali e che siano eseguite dopo che la presente ordinanza sia 
pubblicata all’Albo pretorio comunale e nel cimitero comunale fino alla data del 27 settembre 
2012; 
 
 
 
 

I N V I T A 



 
 

- I familiari, se interessati, a richiedere con cortese sollecitudine e, comunque, entro la data 
del 25.9.2012 al servizio di polizia mortuaria del Comune, di raccogliere i resti mortali in 
cassettine per essere depositati in cellette o loculi avuti in concessione, o in alternativa 
depositati nell’ossario comune; 
 

ORDINA 
 
che in caso di disinteresse dei parenti, rifiuto o mancanza di eredi, trascorsi 90 gg, i resti 
mortali derivanti dalle esumazioni oggetto della presente ordinanza siano depositati 
nell’ossario comune del cimitero interessato. 
 

INFORMA 
 

che nel caso d’incompleta mineralizzazione, gli esiti dei fenomeni cadaverici potranno, a 
scelta dei congiunti: 
 
a) essere inumati nuovamente in uno spazio appositamente previsto del campo comune; 
 
b) essere avviati a cremazione, previo assenso espresso dagli aventi diritto come individuati 

ai sensi della Legge 130/2001 (coniuge o, in difetto, parente piu’ prossimo individuato  
secondo gli artt. 74,75 76 e 77 del Codice Civile). In tal caso tutte le spese relative alla 
cremazione sono a carico dei congiunti. 

 
 
Soriso,  24 agosto 2012                                                                                          
 

  IL SINDACO 
dr. Augusto Cavagnino 


